

NASKAH PERSETUJUAN

JBKI (Jurnal Bimbingan dan Konseling Indonesia)

dan

Program Studi Bimbingan dan Konseling
Universitas Muhammadiyah Metro



Naskah Persetujuan ini dibuat pada hari Sabtu tanggal lima belas bulan Oktober tahun dua ribu dua puluh dua oleh kedua belah pihak dibawah:

- Insan Suwanto, S.Pd., M.Pd. selaku Kepala Dewan Redaksi JBKI (Jurnal Bimbingan Konseling Indonesia) STKIP Singkawang yang selanjutnya disebut sebagai Pihak Pertama.
- 2. Hadi Pranoto, S.Pd., M.Pd. selaku Ketua Program Studi Bimbingan dan Konseling Universitas Muhammadiyah Metro yang selanjutnya disebut sebagai Pihak kedua.

1. Pendahuluan

Sesuai dengan keinginan bersama untuk memupuk kerja sama antara STKIP Singkawang dengan Program Studi Bimbingan dan Konseling Universitas Muhammadiyah Metro untuk mengeksplorasi potensi kolaborasi di bidang-bidang yang disebutkan di bawah ini, kedua lembaga telah sepakat untuk menandatangani Naskah Persetujuan berikut.

2. Area Kerjasama

Berdasarkan perinsip kerjasama yang saling menguntungkan, kedua lembaga bermaksud bekerjasama untuk:

- a. Memperkuat kapasitas dan kualitas pengelolaan jurnal ilmiah;
- b. Pertukaran dosen sebagai reviewer jurnal;
- Menyiapkan dan mengembangkan kualitas publikasi dan karya ilmiah guna mencapai status jurnal terakreditasi nasional;
- d. Meyelenggarakan program bersama untuk meningkatkan kualitas artikel yang diterbitkan oleh jurnal yang dikelola.

3. Implementasi Kerjasama

Kedua lembaga sepakat bahwa proyek dan kegiatan spesifik harus dikembangkan untuk pelaksanaan Perjanjian ini berdasarkan diskusi dan negosiasi antara dua lembaga. Perjanjian atau kontrak harus ditandatangani secara terpisah untuk melaksanakan proyek dan kegiatan ini.

Kedua lembaga sepakat bahwa semua perencanaan keuangan harus ditentukan berdasarkan proyek dan kegiatan tertentu, dan akan tergantung pada ketersediaan dana.

Naskah Perjanjian ini akan berlaku pada tanggal penandatanganan oleh perwakilan dari kedua lembaga dan akan tetap berlaku untuk jangka waktu 5 (lima) tahun. Naskah Persetujuan ini akan diperbaharui dengan persetujuan bersama.

Jika Naskah Persetujuan ini dieksekusi lebih dari satu bahasa, maka versi Bahasa Inggris akan mengontrol jika terjadi inkonsistensi dalam arti atau interpretasi istilah.

Pihak Pertama

Ketua Redaksi JBKI.

Insan Suwanto, S.Pd., M.Pd.

Pihak Kedua

Kaprodi Bimbingan dan Konseling UM Metro

Hadi Pranoto, S.Pd., M.Pd.

Saksi-saksi:

02AKX015821658

Saksi I

Abd. Basith, M.Pd., Ph.D

Pihak II

Dr/Agus Wibowo, M.Pd